令和 7 年 5 月 20 日
一般社団法人 神奈川県剣道連盟

⽀部⻑・⽀部理事 各 位

一般社団法人 神奈川県剣道連盟
会 ⻑   野見山

メールによる事業提案と各⽀部よりの回答、および事業結果について

日頃より、当連盟事業にご⽀援ご協力を賜り、感謝申し上げます。
滋賀県国スポチームとの練習試合の対応について提案し、各⽀部より回答及びご意見を

いただきました。
各⽀部意見集約結果

⑴ 38 ⽀部のうち回答 35 ⽀部・未回答 3 ⽀部
⑵ 会⻑に一任     1 ⽀部
⑶ 承認（意見なし）  26 ⽀部
⑷ 承認（意見あり）  7 ⽀部

最小限の⽀出で実施を要望、⽀出明細提示要望など
⑸ 反対（意見あり）  1 ⽀部（県剣連の⽀出を伴う練習試合は反対）

各⽀部のご意見をうけ、5 月 8 日の幹部会議で練習試合の対応について検討、以下のと

おり実施しました。

1. 日  時 令和 7 年 5 月 17 日(土)・18 日(日) 2 日間

      17 日(土)13 時〜17 時 練習試合・合同稽古
      18 日(日) 9 時〜12 時 練習試合

２．会  場 桐蔭横浜大学体育館
３．対  応

・神奈川県剣連主催として実施
・滋賀県剣連から正式に依頼文書を受理
・神奈川県剣連主催により、加入済の傷害保険適用可
・審判員は 18 名を神奈川県内で依頼し、各チ―ムも協力
・神奈川県チーム選手は、必要に応じ文書にて出場を依頼

４．参加団体（順不同）
・滋賀県国スポ代表男女各 2 チーム
・神奈川県男女各 1 チーム

takad
テキスト ボックス
資料　３

・社会人チーム他
東洋水産(株)・(株)三千和商工・望星サイエンス(株)・桐蔭横浜大学
東京電力ホールディングス(株)・(株)ヤマダホールディングス

5. 滋賀県チ−ム幹部ご紹介
  滋賀県チームアドバイザー 石塚美文範士

総監督  重松 隆範士
男子監督 安田 勉教士
コーチ  八木克潔教士
女子監督 本持昌典教士
コーチ  馬場利香子教士

6. 3 試合場で実施

滋賀県 男子２チーム ２試合場
女子 2 チーム 1 試合場
滋賀県チームが全参加チームと試合を実施
他に 1 試合場、オープンでお互い相手を探して試合実施

7. ⽀出  合計 115,522 円

(ア) 交通費 102,000 円
審判員延べ 18 名＋選手延べ 16 名＝34 名×3,000 円＝102,000 円

(イ) 会場費 13,522 円
桐蔭横浜大学体育館使用料・試合会場設営費用（ラインテープ等）

8. まとめ

滋賀県チームは 2 日間で各チ―ム 9 試合実施、17 日には合同稽古もあり、非常にお
よろこびでした。ただ 1 名、足のケガで途中棄権があり、懸念しています。

また神奈川県チームは混合ですが、国スポや教職員大会の選手、今後選手権予選出
場予定者などが参加、社会人も大会を控えて、このような形で参加の機会を得て、良
かったと喜んでもらいました。実力のある選手参加で、見ごたえありました。

桐蔭横浜大学へは実費だけの⽀払いとなり、学生も一部練習試合に参加してもらっ
たほか、2 日間にわたり、係員や指導者、選手の接待をしていただくなど、大変お世話
になりました。こころよりお礼申し上げます。

［担当 専務理事・伊藤 事務局⻑・中島］